Laura, no compareciendo la parte
demandada SR. ORTEGA CHAHLA ARISTIDES JESUS.

A continuación cedo la palabra a la Dra. Torres de Molina María Teresa:

El presente proceso es de carácter sumario por cobro de pesos que inicia la actora en fecha

20/10/2025 por la suma de PESOS: SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS

VEINTE CON 22/100 ($743.620,22) en contra de SR. ORTEGA CHAHLA ARISTIDES JESUS, D.N.I.

31.644.997, con domicilio en Monteagudo N° 382, S.M.Tucumán, por haber la ahora accionada
solicitado y recibido tarjeta de crédito CABAL, emitida por la actora, en respuesta al contrato que a
tal afecto firmó y presentó ante sus oficinas, en el que constan los términos y condiciones que rigen

[...]

2 del CPCyCT, y se informa que los fundamentos serán expuestos en el día de la fecha; así:

RESUELVO: PRIMERO: ORDENAR se lleva adelante la presente ejecución seguida por CAJA
POPULAR DE AHORROS DE LA PROVINCIA DE TUCUMAN en contra de SR. ORTEGA CHAHLA
ARISTIDES JESUS por la suma de PESOS: SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS VEINTE CON 22/100 ($743.620,22) más los intereses pactados en el Art. VII de
las condiciones generales que rigen el otorgamiento de las tarjetas CABAL, el que determina
que el límite de los intereses compensatorios o financieros no podrá superar en más del veinticinco
por ciento (25%) al promedio de tasas del sistema para operaciones de préstamos personales

[...]

Procédase por Área Postulatoria a la confección de Planilla Fiscal. Costas a la
ejecutada vencida art. 61 C.P.C.C.

TERCERO: REGULAR a la Dra. Gonzalez Gonzalez M. Laura por las labores profesionales
realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: QUINIENTOS SESENTA MIL CON 00/100
($560.000).

CUARTO: Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social para Abogados y Procuradores
de Tucumán.

Se cede la palabra a la Dra. Gonzalez Gonzalez M. Laura a fin de que manifieste si está de acuerdo
con la resolutiva o si desea expresar algo, quien asiente con lo dispuesto.